
   Uchw ała  Nr 28/77 / 19 

     Zarządu  Pow iatu  Opoczyńskiego  

    z  dnia  26  czerwca  2019  r.     

 

w  sp raw i e  zmi an  w  bu dżec ie  n a  20 1 9  r.  

 

Na podstawie art. 257 ust. 1 i art. 258 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                              

o finansach publicznych  ( Dz. U. z 2019 r. poz. 869 )  oraz § 14 uchwały  Nr III / 21 / 18 Rady 

Powiatu Opoczyńskiego z dnia 28  grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Opoczyńskiego na 2019 r. Zarząd Powiatu uchwala  co następuje:   

 

§ 1.1. Zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 2.097,00 zł zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.        

  

                    2. Zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 2.097,00 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.      

 
         

            3.     Budżet po zmianach wynosi : 

     Dochody ogółem wynoszą – 82.370.432,00 zł,  w tym: 

 dochody bieżące  - 70.033.543,00 zł, 

 dochody majątkowe – 12.336.889,00 zł. 

              Wydatki ogółem wynoszą – 88.743.615,00 zł,  w tym: 

 wydatki bieżące  - 67.764.391,00 zł, 

 wydatki majątkowe – 20.979.224,00 zł.  

 

§  2. 1. Zmniejsza się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej                                         

o kwotę 2.097,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. Plan po zmianach wynosi 8.251.141,00 zł                          

w tym dochody bieżące 8.235.541,00 zł  i dochody majątkowe 15.600,00 zł. 

 

    2. Zmniejsza się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej                     

o kwotę 2.097,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. Plan po zmianach wynosi 8.251.141,00 zł                          

w tym wydatki bieżące 8.235.541,00 zł  i wydatki majątkowe 15.600,00 zł. 

 

  §  3.  Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych w roku 2019 zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 



§  4. Dokonuje się zmian w planie wydatków wydzielonych rachunków dochodów 

jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

  §   5. Dokonuje się przesunięcia wydatków między § i rozdziałami w ramach  działów  

zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały.  

  

  §    6.  Wykonanie uchwały powierza się Staroście.  

 

  §    7.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Starosta Opoczyński - Marcin Baranowski  

Wicestarosta 
- Maria Barbara 

Chomicz  

Członek Zarządu - Michał Białek 
 

Członek Zarządu - Michał Konecki 
 

Członek Zarządu - Andrzej Urbańczyk  

 

 



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr         /            /19 Zarządu Powiatu Opoczyńskiego z dnia       czerwca 2019 r.
w złotych

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

71 250,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 71 250,00

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

386 132,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 386 132,00

majątkowe

421 605,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 421 605,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące



Strona 2 z 2

61 340 620,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 273 412,00 0,00 0,00 1 273 412,00

0,00 0,00 61 340 620,00

majątkowe

11 899 684,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
11 248 684,00 0,00 0,00 11 248 684,00

0,00 0,00 11 899 684,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
700 287 714,00Gospodarka mieszkaniowa -2 097,00 0,00 285 617,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

70005 287 714,00Gospodarka gruntami i nieruchomościami -2 097,00 0,00 285 617,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania

 

zlecone ustawami realizowane przez powiat
2110 287 714,00 -2 097,00 0,00 285 617,00

8 237 638,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

-2 097,00 0,00 8 235 541,00

majątkowe

15 600,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 15 600,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 82 372 529,00

12 522 096,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 12 522 096,00

-2 097,00 82 370 432,000,00



Zestawienie zmian w wydatkach ogółem na 2019 r.

WYDATKI

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr
Zarządu Powiatu Opoczyńskiego
z dnia           czerwca 2019 r.

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Transport i łączność 8 400,00600 8 400,005 321 944,00 5 321 944,00

Drogi publiczne powiatowe 8 400,0060014 8 400,005 321 944,00 5 321 944,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii4390 6 400,000,0066 400,00 60 000,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego4610 0,006 400,0031 500,00 37 900,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 2 000,002 000,001 956 500,00 1 956 500,00

Gospodarka mieszkaniowa 2 097,00700 0,00296 914,00 294 817,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 097,0070005 0,00296 914,00 294 817,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 1 750,000,00124 000,00 122 250,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 300,000,0023 903,00 23 603,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

4120 47,000,004 268,00 4 221,00

Administracja publiczna 27 200,00750 27 200,0011 508 006,00 11 508 006,00

Starostwa powiatowe 27 200,0075020 27 200,0010 734 851,00 10 734 851,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,0019 200,005 588 356,00 5 607 556,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 19 200,000,00412 000,00 392 800,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 8 000,000,001 422 565,00 1 414 565,00

Podatek od towarów i usług (VAT)4530 0,008 000,002 000,00 10 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 005,00754 8 005,005 323 303,00 5 323 303,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 885,0075411 7 885,005 171 303,00 5 171 303,00

Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej4020 0,006 000,0040 150,00 46 150,00

Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy4050 1 885,000,003 725 607,00 3 723 722,00

Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy
zaliczane do wynagrodzeń

4060 0,001 885,0085 693,00 87 578,00



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności

4180 6 000,000,00437 258,00 431 258,00

Zarządzanie kryzysowe 120,0075421 120,00140 000,00 140 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,00120,0037 000,00 37 120,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 120,000,002 900,00 2 780,00

Wymiar sprawiedliwości 200,00755 200,00198 000,00 198 000,00

Nieodpłatna pomoc prawna 200,0075515 200,00198 000,00 198 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 200,000,0011 521,00 11 321,00

Zakup usług pozostałych4300 0,00200,00115 352,00 115 552,00

Oświata i wychowanie 18 020,00801 18 020,0024 979 328,00 24 979 328,00

Technika 5 145,0080115 5 145,007 588 091,00 7 588 091,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 5 145,000,00389 800,00 384 655,00

Zakup energii4260 0,005 145,00283 900,00 289 045,00

Licea ogólnokształcące 8 655,0080120 8 655,005 912 794,00 5 912 794,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 8 655,000,00309 754,00 301 099,00

Zakup energii4260 0,008 655,00194 571,00 203 226,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 3 000,0080146 3 000,0081 248,00 81 248,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 500,000,00600,00 100,00

Zakup usług pozostałych4300 0,003 000,0022 380,00 25 380,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

4700 2 500,000,0057 696,00 55 196,00

Pozostała działalność 1 220,0080195 1 220,001 679 584,00 1 679 584,00

Zakup materiałów i wyposażenia4211 1 220,000,008 873,00 7 653,00

Zakup usług pozostałych4301 0,001 220,0014 790,00 16 010,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 777,00853 6 777,003 258 623,00 3 258 623,00

Powiatowe urzędy pracy 6 777,0085333 6 777,002 767 084,00 2 767 084,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,003 770,001 998 761,00 2 002 531,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 3 770,000,00150 600,00 146 830,00

Zakup energii4260 3 000,000,0054 700,00 51 700,00

Podatek od nieruchomości4480 7,000,0090,00 83,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

4700 0,003 007,003 000,00 6 007,00



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Edukacyjna opieka wychowawcza 5 000,00854 5 000,004 380 683,00 4 380 683,00

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 0,0085403 5 000,001 362 011,00 1 367 011,00

Różne opłaty i składki4430 0,005 000,009 500,00 14 500,00

Pozostała działalność 5 000,0085495 0,0086 747,00 81 747,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 5 000,000,0064 000,00 59 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 000,00921 2 000,00269 778,00 269 778,00

Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 000,0092105 2 000,0049 030,00 49 030,00

Nagrody konkursowe4190 2 000,000,0027 090,00 25 090,00

Zakup środków żywności4220 0,002 000,004 205,00 6 205,00

77 699,00RAZEM WYDATKI 75 602,0088 745 712,00 88 743 615,00



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Wydatki bieżące 67 766 488,00 73 602,00 75 699,00 67 764 391,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 59 398 201,00 72 382,00 74 479,00 59 396 104,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 41 933 337,00 30 975,00 46 872,00 41 917 440,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 17 464 864,00 41 407,00 27 607,00 17 478 664,00

dotacje i subwencje 3 667 591,00 0,00 0,00 3 667 591,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 2 766 398,00 0,00 0,00 2 766 398,00

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 477 298,00 1 220,00 1 220,00 1 477 298,00

obsługa długu 457 000,00 0,00 0,00 457 000,00

Wydatki majątkowe 20 979 224,00 2 000,00 2 000,00 20 979 224,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 979 224,00 2 000,00 2 000,00 20 979 224,00

w tym:

na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

16 811 719,00 0,00 0,00 16 811 719,00

77 699,00RAZEM WYDATKI 75 602,0088 745 712,00 88 743 615,00



Zestawienie zmian w wydatkach na zadania zlecone w 2019 r.

WYDATKI

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr
Zarządu Powiatu Opoczyńskiego
z dnia           czerwca 2019 r.

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Gospodarka mieszkaniowa 2 097,00700 0,00287 714,00 285 617,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 097,0070005 0,00287 714,00 285 617,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 1 750,000,00124 000,00 122 250,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 300,000,0023 903,00 23 603,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

4120 47,000,004 268,00 4 221,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 885,00754 7 885,005 181 303,00 5 181 303,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 885,0075411 7 885,005 169 303,00 5 169 303,00

Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej4020 0,006 000,0040 150,00 46 150,00

Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy4050 1 885,000,003 725 607,00 3 723 722,00

Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy
zaliczane do wynagrodzeń

4060 0,001 885,0085 693,00 87 578,00

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności

4180 6 000,000,00437 258,00 431 258,00

Wymiar sprawiedliwości 200,00755 200,00198 000,00 198 000,00

Nieodpłatna pomoc prawna 200,0075515 200,00198 000,00 198 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 200,000,0011 521,00 11 321,00

Zakup usług pozostałych4300 0,00200,00115 352,00 115 552,00

10 182,00RAZEM WYDATKI 8 085,008 253 238,00 8 251 141,00



WYDATKI wg grup paragrafów - zadania zlecone

Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Wydatki bieżące 8 237 638,00 8 085,00 10 182,00 8 235 541,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 7 347 772,00 8 085,00 10 182,00 7 345 675,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 5 525 842,00 7 885,00 9 982,00 5 523 745,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 821 930,00 200,00 200,00 1 821 930,00

dotacje i subwencje 71 765,00 0,00 0,00 71 765,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 818 101,00 0,00 0,00 818 101,00

Wydatki majątkowe 15 600,00 0,00 0,00 15 600,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 600,00 0,00 0,00 15 600,00

10 182,00RAZEM WYDATKI 8 085,008 253 238,00 8 251 141,00



Załącznik nr 4

do Uchwały  Nr      
Zarządu Powiatu Opoczyńskiego
z dnia           czerwca 2019 r.                     

                -                     -        16 811 719                   -        1 671 124                   -          3 780 000      11 360 595    x

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ            2 000             2 000        2 016 500                   -           519 895                   -             425 000        1 071 605     x 

60014 Drogi publiczne powiatowe            2 000             2 000        2 016 500                   -           519 895                   -             425 000        1 071 605     x 

                 -      

                 -      

                 -      

           2 000             2 000        4 167 505                   -        1 460 300                   -          1 620 000        1 087 205    x

           2 000             2 000      20 979 224                   -        3 131 424                   -          5 400 000      12 447 800    x

* A Dotacje i środki z budżetu państwa ( np. od Wojewody, MEN)

* B Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

* C Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u. f. p.
* D Inne źródła

OGÓŁEM INWESTYCJE W 2019 ROKU                        -      

RAZEM PROGRAMY I PROJEKTY LUB ZADANIA 
POZOSTAŁE

                       -      

6050
Rozbudowa drogi powiatowej nr 3140E 
na odcinku Studzianna - Dęba

                -      

 ZDP w 
Opocznie  
Starostwo 
Powiatowe               
w Opocznie               

6050 Wykup gruntów pod drogi powiatowe            2 000                   -               22 000              2 000           22 000    

         2 000           343 000    -        2 000         298 000                   -                      -      

               -                      -      
 Starostwo 
Powiatowe               
w Opocznie      

II. PROGRAMY I PROJEKTY LUB ZADANIA POZOSTAŁE

                        -      

RAZEM PROGRAMYI PROJEKTY LUB ZADANIA 
ZWI ĄZANE Z PROGRAMAMI REALIZOWANYMI Z 

UDZIAŁEM UE
                       -      

         45 000    

Zestawienie zmian w planie realizacji inwestycji w roku 2019

Dz. Rdz. § Wyszczególnienie

Planowane wydatki

Zwiększenia Zmniejszenia
Plan po 

zmianach

z tego źródła finansowania
Jednostka 

organizacyjna 
realizująca 

program lub 
koordynuj ąca 

wykonanie 
programu

I. PROGRAMYI PROJEKTY LUB ZADANIA ZWI ĄZANE Z PROGRAMAMI REALIZOWANYMI Z UDZIAŁEM UE

Z budżetu 
powiatu

Plan po 
zmianach

Kredyty i 
pożyczki

Plan po 
zmianach

Środki 
pochodzące z 
innych źródeł

Plan po 
zmianach



Zestawienie zmian w planie wydatków wydzielonych rachunków dochodów jednostek budżetowych na 2019 r.

WYDATKI

Załącznik nr 5
do uchwały Nr
Zarządu Powiatu Opoczyńskiego
z dnia   czerwca 2019 r.

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Oświata i wychowanie 17 000,00801 17 000,0067 700,00 67 700,00

Licea ogólnokształcące 17 000,0080120 17 000,0026 980,00 26 980,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 688,000,00688,00 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

4120 98,000,0098,00 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 4 000,000,004 000,00 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 9 214,000,009 214,00 0,00

Zakup energii4260 0,0017 000,009 380,00 26 380,00

Zakup usług pozostałych4300 3 000,000,003 000,00 0,00

17 000,00RAZEM WYDATKI 17 000,00272 200,00 272 200,00



Część opisowa 

do Uchwały Nr 
Zarządu Powiatu Opoczyńskiego 
z  dnia         czerwca 2019 r. 
 

 

Dochody 
 
 

Zmniejsza się dochody powiatu ogółem  o kwotę   2.097,00 zł   w tym: 

• §  2110 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat – 

zmniejszenie o kwotę 2.097,00 zł. 

 
 

 

 

Wydatki  

 
 
Zmniejsza się wydatki budżetowe powiatu ogółem o kwotę  2.097,00 zł   w tym: 

 

DZIAŁ 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA  

Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami - zmniejsza się wydatki 

bieżące w tym rozdziale o kwotę 2.097,00 zł decyzją Wojewody Łódzkiego.  

 

DZIAŁ 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA  

Rozdział 85403 – Specjalny ośrodek szkolno-wychowawczy – zwiększa się wydatki w tym 

rozdziale o kwotę 5.000,00 zł. 

 

Rozdział 85495 – Pozostała działalność - zmniejsza się wydatki bieżące w tym rozdziale              

o kwotę 5.000,00 zł. 

 

 


